4
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховское районное муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 23.11.2015 № 484

г. Черемхово

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Молодым семьям – доступное жилье
на 2014-2019 гг.», утвержденную

постановлением администрации

от 09.10.2013 № 649
В связи с изменением объема финансирования муниципальной программы «Молодым семьям – доступное жилье на 2014-2019 гг.», утвержденной постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 09.10.2013 № 649, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации от 05.08.2013 № 491 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных и ведомственных целевых программ Черемховского районного муниципального образования», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Молодым семьям – доступное жилье на 2014-2019 гг.», утвержденной постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 09.10.2013 № 649, следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» раздела 1 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования Программы составляет 14 986,0 тыс. рублей, в том числе:

- средства федерального бюджета, предусмотренные подпрограммой "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2011 - 2015 годы – 2 007,2 тыс. рублей, по годам:

2014 год – 322, 0 тыс. рублей;

2015год – 187,2 тыс. рублей;

2016 год – 336,0 тыс. рублей;

2017 год – 364,0 тыс. рублей;

2018 год – 392,0 тыс. рублей;

2019 год – 406,0 тыс. рублей.

- средства областного бюджета, предусмотренные областной государственной социальной программой «Молодым семьям – доступное жилье» на 2005-2019 годы» - 2 324,8 тыс. рублей, по годам:

2014 год – 368,0 тыс. рублей;

2015год – 244,8 тыс. рублей;

2016 год – 384,0 тыс. рублей;

2017 год – 416,0 тыс. рублей;

2018 год – 448,0 тыс. рублей;

2019 год – 464,0 тыс. рублей.

- средства местного бюджета – 1 474,0 тыс. рублей, по годам:

2014 год – 230,0 тыс. рублей;

2015год – 174,0 тыс. рублей;

2016 год – 240,0 тыс. рублей;

2017 год – 260,0 тыс. рублей;

2018 год – 280,0 тыс. рублей;

2019 год – 290,0 тыс. рублей.

- внебюджетные средства (собственные и заемные средства молодых семей и т.п.) – 9 180,0 тыс. рублей, по годам:

2014 год –1 380,0 тыс. рублей;

2015год – 1 380,0 тыс. рублей;

2016 год – 1 440,0 тыс. рублей;

2017 год – 1 560,0 тыс. рублей;

2018 год – 1 680,0 тыс. рублей;

2019 год – 1 740, тыс. рублей.

Объемы финансирования Программы ежегодно уточняются с учетом доведенных лимитов финансирования на реализацию Программы на соответствующий финансовый год за счет средств федерального, областного и местного бюджетов.

Объемы финансирования Программы на соответствующий год, предусматриваемые в местном бюджете не могут быть меньше размера средств, необходимого для исполнения финансовых обязательств по реализации данной Программы, возникших в предыдущие годы.

»;
1.2. Пункт 1.1.1. раздела 3 «Система мероприятий Программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
 «

	№
	Цели, задачи, мероприятия Программы
	Срок реализаций мероприятий Программы
	Финансовые средства, всего
	ФБ
	ОБ
	МБ
	Внебюд-жетные средства
	Исполнители

и участники мероприятий Программы

	1.1.1

	Всего по задаче 1.1.:

Предоставление молодым семьям – участникам Программы социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства
	2014-2019 годы, в т.ч.
	14 986,0
	2 007,2
	2 324,8
	1 474,0
	9 180,0
	Отдел молодежной политики и спорта

	2014 год
	2 300,0
	322,0
	368,0
	230,0
	1 380,0

	2015 год
	1986,0
	187,2
	244,8
	174,0
	1 380,0

	2016 год
	2 400,0
	336,0
	384,0
	240,0
	1 440,0

	2017 год
	2 600,0
	364,0
	416,0
	260,0
	1 560,0

	2018 год
	2 800,0
	392,0
	448,0
	280,0
	1 680,0

	2019 год
	2 900,0
	406,0
	464,0
	290,0
	1 740,0

».

2. Финансовому управлению администрации Черемховского районного муниципального образования (Ж.В. Волынкина) учесть изменения объема финансирования при внесении изменений в решение о бюджете Черемховского районного муниципального образования на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов;

3. Отделу организационной работы (И.П. Веретнова):

3.1. внести в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 09.10.2013 № 649 «Об утверждении муниципальной программы «Молодым семьям – доступное жилье на 2014-2019 гг.», информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;
3.2. опубликовать настоящее постановление в газете «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Ф.Б. Иванову.
Мэр района
В.Л. Побойкин
О.Н. Добрачева

5-51-83
PAGE